
EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 05 DE 15 DE ABRIL DE 2024, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGRONOMIA

Divulga a relação de inscrições deferidas e indeferidas para o Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE), do PPGAGRO.

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGAGRO) da Fundação

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e conforme o Edital

PROPP Nº 07, de 25 de março de 2024 e Edital nº 06/2024 – Capes, para o PROGRAMA DE

DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE), RESOLVE:

1. INFORMAR que não houve inscrições para o Processo Seletivo do Programa de Doutorado

Sanduíche no Exterior (PDSE).

Profa. Dra. Silvana de Paula Quintão Scalon

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia


